
Dosen : Euis Widanengsih 

Matakuliah : (221) Teknik Riset Operasional 

 SKS  3 

Kelas : 19.6C.01- 19623 

Jumlah Mahasiswa : 35 
 

 

 
Pertemuan 

 
Ruangan 

 
Tanggal 

 
Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran 

 
Kehadiran 

01 401-d2 
17 Maret 
2023 

Pengertian Teknik Riset Operasional Diharapkan 

mahasiswa 
memahami dan 
menjelaskan tentang 
konsep teknik riset 
operasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:52 

Keluar: 

21:15:05 

02 401-d2 
24 Maret 
2023 

Program Linier 
rekonsiliasi bank 

dan investasi 

jangka pendek 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:02 

Keluar: 

21:16:10 

03 401-d2 
31 Maret 
2023 

Metode Transportasi diharapkan 
mahasiswa mampu 
menjelaskan dan 
menerapkan tentang 
metode simpleks 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:50 

Keluar: 

21:15:30 

04 401-d2 
0 April 2023 Penyelesaian Optimal diharapkan 

mahasiswa 
memahami dan 
menjelaskan tentang 
dualitas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:15 

Keluar: 

21:15:45 

05 401-d2 
14 April 2023 Masalah Penugasan diharapkan 

mahasiswa mampu 
memahami dan 
menjelaskan tentang 
metode transportasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:15 

Keluar: 

21:15:55 

06 401-d2 
5 Mei 2023 Metode Pengendalian Persedian diharapkan mampu 

memahami dan 
menjelaskan tentang 

metode aproksimasi 
vogel 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

 



 
 

 
Ruangan 

 
Tanggal 

 
Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran 

 
Kehadiran 

    
 

Masuk: 

19:31:15 

Keluar: 

21:15:55 

07 401-d2 
12 Mei 2023 Review review materi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:15 

Keluar: 

21:15:45 

08 401-d2 
19 Mei 2023 

(UTS) UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:02 
Keluar: 

21:15:50 

09 401-d2 
26 Mei 2023 Presentasi laporan penelitian diharapkan 

mahasiswa mampu 

menjelaskan dan 
menerapkan tentang 
penyelesaian optima 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:15 

Keluar: 

21:15:45 

10 401-d2 
29 Mei 2023 Presentasi laporan penelitian diharapkan 

mahasiswa mampu 
memahami dan 
menjelaskan tentang 
metode modified 
distribution modi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:10 
Keluar: 

21:16:45 

11 401-d2 
9 Juni 2023 Presentasi laporan penelitian diharapkan 

mahasiswa mampu 
menjelaskan dan 
menerapkan tentang 
masalah penugasan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:15 

Keluar: 

21:15:25 

12 401-

d2 

16 Juni 2023 Presentasi laporan penelitian diharapkan 
mahasiswa mampu 
memahami teori 
permainan 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:15 

Keluar: 

21:17:45 



 
Pertemuan 

 
Ruangan 

 
Tanggal 

 
Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran 

 
Kehadiran 

13 401-

d2 

23 Juni 2023 Presentasi laporan penelitian diharapkan 
mahasiswa 
memahami dan dapat 
menjelaskan tentang 
model pengendalian 
persediaan 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:15 

Keluar: 

21:15:45 

14 401-d2 
3 Juli 2023 Presentasi laporan penelitian diharapkan 

mahasiswa 
menjelaskan dan 
dapat menerapkan 
tentang model 
persediaan dengan 
back order 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:15 

Keluar: 

21:15:34 

15 401-

d2 

7 Juli 2023 Presentasi laporan penelitian diharapkan 
mahasiswa dapat 
memahami materi pert 
9-14 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:15 

Keluar: 
21:15:45 

16 401-d2 14 Juli  

2023 

(UAS) UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:10 

Keluar: 

21:15:15 



Presensi  19.6C.01
 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19200019 MUHAMAD ALDYAN 
0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 7 

19200038 DEVI LESTARI 
1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

19200065 
MUHAMMAD GANGSAR 
PRADISTYA 

0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

19200081 Zhafira Aulia 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19200107 REZA AJI ALKHOERI 
1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 13 

19200108 DEWI ROSMAYANTI 

0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 7 

19200113 KHOIRUL FADILLAH 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 13 

19200132 ADILMAN ZAI 
1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19200151 PUTRA AMROE FIKRI 

1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 11 

19200159 AHMAD FAUZI 
0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 13 

19200198 MUARIF ZAMZAM NUR 
1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 14 

19200255 SYIFA AULIA RAHMAWATI 
0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 10 

19200283 CIPTA M PASARIBU 

0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

19200363 RAFLI RAI RIZKY 
0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 9 

19200422 BAGAS HANANTO PUTRO 

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

19200428 
GEDE BAGUS SRI 
ANGGARA 

1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 13 

19200448 
MEGA MUSTIKA 
BERLIANTI ALJANAH 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 14 

19200554 MUHAMMAD ARLINO 
1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 14 

19200560 DEYAR CIPTA RIZKY 
0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 

19200574 TRI AS SHIDIQ 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 13 

19200594 DESTIANNISA FIRTI 

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19200613 
MUHAMMAD WAHYU 
ROSID 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

19200647 AGUSMAN ZEBUA 
0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 7 

19200652 HERNANTO FERTAWARIK 
0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 8 

19200664 FIRDHA AYUALITA 
0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 13 

19200681 ANDRE NUGROHO 
1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 12 

19200691 
MUHAMMAD RHAIHAN 

FIRDAUS 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 14 

19200692 DEMITRIA APRILIANI 
1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 11 

19200716 
FARREL JAVALVA 

RESWARA 

0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 7 

9200733 DIKI WAHYUDI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

19200738 EKO POERNOMO 
1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

9200786 JUNI FITRIA 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19200868 NIKKU ANANDA MUKTI 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 13 

19200944 
MOCHAMMAD FAYYADH 
AFIF 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14 

19201076 BINTANG REKA GEMILANG 
0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 1 1 9 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 
Jumlah 

hadir 

20 32 31 26 28 32 17 0 15 27 26 9 29 18 27 0 



Penilaian 19.6C.01 

 

 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

19200019 MUHAMAD ALDYAN 50 0 78 0 E 

19200038 DEVI LESTARI 86 80 90 90 A 

19200065 MUHAMMAD GANGSAR PRADISTYA 86 50 80 82 B 

19200081 Zhafira Aulia 30 50 0 0 E 

19200107 REZA AJI ALKHOERI 79 67 92 98 A 

19200108 DEWI ROSMAYANTI 36 50 94 100 B 

19200113 KHOIRUL FADILLAH 79 80 78 98 A 

19200132 ADILMAN ZAI 93 80 98 0 C 

19200151 PUTRA AMROE FIKRI 64 47 76 64 C 

19200159 AHMAD FAUZI 79 75 94 100 A 

19200198 MUARIF ZAMZAM NUR 86 80 98 98 A 

19200255 SYIFA AULIA RAHMAWATI 71 33 0 0 E 

19200283 CIPTA M PASARIBU 86 80 92 94 A 

19200363 RAFLI RAI RIZKY 50 33 92 96 B 

19200422 BAGAS HANANTO PUTRO 86 47 94 80 B 

19200428 GEDE BAGUS SRI ANGGARA 79 30 52 100 C 

19200448 MEGA MUSTIKA BERLIANTI ALJANAH 86 80 98 100 A 

19200554 MUHAMMAD ARLINO 86 80 50 56 C 

19200560 DEYAR CIPTA RIZKY 14 27 0 0 E 

19200574 TRI AS SHIDIQ 79 97 86 94 A 

19200594 DESTIANNISA FIRTI 93 80 82 90 
 

A 

19200613 MUHAMMAD WAHYU ROSID 14 13 22 90 D 

19200647 AGUSMAN ZEBUA 50 0 0 0 E 

19200652 HERNANTO FERTAWARIK 57 0 0 0 E 

19200664 FIRDHA AYUALITA 79 67 92 100 A 

19200681 ANDRE NUGROHO 71 67 60 0 D 

19200691 MUHAMMAD RHAIHAN FIRDAUS 86 80 98 98 A 

19200692 DEMITRIA APRILIANI 64 67 72 0 D 

19200716 FARREL JAVALVA RESWARA 43 0 0 0 E 

9200733 DIKI WAHYUDI 86 80 58 52 C 

19200738 EKO POERNOMO 79 80 68 46 C 

9200786 JUNI FITRIA 100 75 62 92 A 

19200868 NIKKU ANANDA MUKTI 79 80 100 98 A 

19200944 MOCHAMMAD FAYYADH AFIF 86 63 90 92 A 

19201076 BINTANG REKA GEMILANG 50 60 74 86 B 

 


